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Varkauden kaupungin lausunto 9.6.2025 

 

Varkauden kaupunki esittää, että Ulosottolaitoksen Varkauden toimipiste 

säilytetään osana Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkostoa.  

Tämä perustuu lausunnon liitteenä olevaan 11.11.2024 annettuun lausuntoon, 

jonka sisällön Varkauden kaupunki tässä kohtaa uudistaa. Lisäksi Varkauden 

kaupunki täydentää aikaisempaa lausuntoa seuraavasti: 

1. Vieraskielisen väestön osuus Varkaudessa: 

Varkauden kaupungin väestöstä yli 8 % on vieraskielisiä vuodenvaihteessa 

2024. Tämä osuus on merkittävä ja ylittää monien muiden kuntien 

vastaavat luvut. Vieraskielisen väestön kasvu edellyttää julkisten 

palveluiden, kuten ulosottotoimen, saavutettavuutta ja kielitietoisuutta. 

2. Yhdenvertaisuusperiaate: 

Suomen perustuslain 6 §:n mukaan ihmiset ovat yhdenvertaisia lain 

edessä, ja ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri 

asemaan esimerkiksi kielen perusteella. Tämän periaatteen mukaisesti 

myös vieraskielisille tulee taata yhdenvertaiset mahdollisuudet asioida 

Ulosottolaitoksen kanssa omalla kielellään tai saada tarvittavaa kielitukea. 

3. Vertailu kaksikielisiin kuntiin: 

Kielilain mukaan kunta katsotaan kaksikieliseksi, jos vähemmistökielen 

(suomen tai ruotsin kieli) puhujia on vähintään 8 % kunnan väestöstä tai 

vähintään 3 000 henkeä. Tämä kriteeri toimii valtionhallinnon 

kielipoliittisena periaatteena, jonka mukaan palveluita tulee tarjota kahdella 

kielellä silloin, kun vähemmistökielen puhujien osuus saavuttaa 8 %.  

Varkauden kaupungissa olevien vieraskielisten osuus ylitti 8 % rajan mikä 

tarkoittaa, että kaupungin väestörakenne ylittää saman kynnyksen, jota 

sovelletaan virallisesti kaksikielisyyden perusteena. Vaikka vieraskielisiä ei 

luokitella erikseen kielelliseksi vähemmistöksi samalla tavoin kuin suomen- 

tai ruotsinkieliset, tämä raja osoittaa selvästi, että vieraskielisten osuus on 



 
 
 
 

niin merkittävä, että se olisi julkishallinnossa muuten perusteltu syy 

järjestää kielitietoisia tai kielituen sisältäviä palveluita. 

Täten, mikäli kaksikielisyyden perusteella Porvoon toimipisteen 

säilyttäminen on katsottu välttämättömäksi ruotsinkielisten palveluiden 

turvaamiseksi, on johdonmukaista ja yhdenvertaisuuden mukaista säilyttää 

myös Varkauden toimipiste, jossa väestön kielitarpeet ylittävät vastaavan 

prosentuaalisen rajan. 

4. Palveluiden saavutettavuus ja alueellinen tasa-arvo: 

Varkauden toimipiste palvelee laajaa aluetta Pohjois-Savossa, jossa 

julkisten liikenneyhteyksien puutteellisuus voi vaikeuttaa asiointia etäisissä 

toimipisteissä. Toimipisteen lakkauttaminen heikentäisi erityisesti 

heikommassa asemassa olevien, kuten vieraskielisten ja ikääntyneiden, 

mahdollisuuksia hoitaa ulosottoasioitaan. 

 

Ottaen huomioon Varkauden kaupungin merkittävän vieraskielisen väestön 

osuuden, yhdenvertaisuusperiaatteen sekä palveluiden saavutettavuuden ja 

alueellisen tasa-arvon näkökulmat, Varkauden kaupunki katsoo, että 

Ulosottolaitoksen Varkauden toimipisteen säilyttäminen on perusteltua. 
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